PAGE
2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.03.2018 №3/30 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Новокузнецкого городского округа»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«» ноября 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.03.2018 №3/30 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Новокузнецкого городского округа» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «и правопорядка» заменить словами «, правопорядка и информационной политики».

1.2. В приложении «Положение о публичных слушаниях на территории Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»:

1) в пункте 4.3:

- дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- источник или источники опубликования и размещения решения (распоряжения) о назначении публичных слушаний и проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, в соответствии с пунктом 4.6 настоящего Положения;»;
- абзацы седьмой – десятый считать абзацами восьмым – одиннадцатым соответственно;

2) абзац первый пункта 4.6 после слов «в городской газете «Новокузнецк»» дополнить словами «или в сетевом издании «Официальные документы Новокузнецкого городского округа»»;

3) в абзаце первом пункта 6.2 слова «в городской газете «Новокузнецк»» заменить словами «в источнике или источниках, указанных в решении (распоряжении) о назначении публичных слушаний,»;
4) в пункте 7.5 слова «до дня проведения публичных слушаний» заменить словами «до дня, указанного на странице ПОС, содержащей информацию о публичных слушаниях,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.
Председатель
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                        А.К. Шелковникова
Глава города Новокузнецка                                                                           С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«»  2023 года

№